

FONDATION 3 % TIERS-MONDE
EXTRAITS DES ÉTATS FINANCIERS (1993-2018)

| ANNÉE | REVENUS (PRODUITS) | | | FONDS DE CAPITALISATION | | | Solde en fin d'exercice ^o | DÉPENSES (CHARGES) | | | | |
|----------------|---------------------|--------------------------|---------------------|-------------------------|------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------|------------|---------------------|------------------|---------------------|
| | Dons reçus | Intérêts non capitalisés | Total | Affectations | Revenus du fonds | Solde du fonds | | PROJETS | | | Frais de gestion | Total |
| | | | | | | | | Résolutions | Nombre | Contributions | | |
| 1993 | 7 427 \$ | 5 \$ | 7 432 \$ | 0 \$ | 0 \$ | 0 \$ | 6 832 \$ | 1 | 0 | 0 \$ | 600 \$ | 600 \$ |
| 1994 | 16 366 \$ | 328 \$ | 16 694 \$ | 0 \$ | 0 \$ | 0 \$ | 16 286 \$ | 2 à 7 | 3 | 7 000 \$ | 240 \$ | 7 240 \$ |
| 1995 | 24 046 \$ | 815 \$ | 24 861 \$ | 5 000 \$ | 0 \$ | 5 000 \$ | 27 177 \$ | 8 à 12 | 4 | 13 614 \$ | 356 \$ | 13 970 \$ |
| 1996 | 25 285 \$ | 809 \$ | 26 094 \$ | 4 500 \$ | 186 \$ | 9 686 \$ | 24 028 \$ | 13 à 20 | 6 | 19 258 \$ | 485 \$ | 19 743 \$ |
| 1997 | 26 653 \$ | 275 \$ | 26 928 \$ | 4 919 \$ | 295 \$ | 14 900 \$ | 24 050 \$ | 21 à 28 | 6 | 21 310 \$ | 677 \$ | 21 987 \$ |
| 1998 | 29 020 \$ | 673 \$ | 29 693 \$ | 5 190 \$ | 410 \$ | 20 500 \$ | 27 000 \$ | 29 à 35 | 7 | 21 411 \$ | 142 \$ | 21 553 \$ |
| 1999 | 29 675 \$ | 530 \$ | 30 205 \$ | 4 975 \$ | 925 \$ | 26 400 \$ | 28 698 \$ | 36 à 43 | 9 | 23 215 \$ | 317 \$ | 23 532 \$ |
| 2000 | 38 428 \$ | 552 \$ | 38 980 \$ | 6 160 \$ | 1 540 \$ | 34 100 \$ | 36 776 \$ | 44 à 49 | 7 | 24 230 \$ | 512 \$ | 24 742 \$ |
| 2001 | 35 890 \$ | 884 \$ | 36 774 \$ | 5 462 \$ | 1 738 \$ | 41 300 \$ | 35 717 \$ | 50 à 61 | 9 | 31 352 \$ | 1 019 \$ | 32 371 \$ |
| 2002 | 64 651 \$ | 535 \$ | 65 186 \$ | 12 010 \$ | 890 \$ | 54 200 \$ | 50 809 \$ | 62 à 74 | 9 | 37 436 \$ | 648 \$ | 38 084 \$ |
| 2003 | 51 333 \$ | 599 \$ | 51 932 \$ | 9 320 \$ | 980 \$ | 64 500 \$ | 45 065 \$ | 75 à 83 | 9 | 47 109 \$ | 1 247 \$ | 48 356 \$ |
| 2004 | 59 423 \$ | 71 \$ | 59 494 \$ | 10 805 \$ | 1 195 \$ | 76 500 \$ | 51 103 \$ | 84 à 92 | 9 | 41 630 \$ | 1 021 \$ | 42 651 \$ |
| 2005 | 64 042 \$ | 1 120 \$ | 65 162 \$ | 11 821 \$ | 1 179 \$ | 89 500 \$ | 55 439 \$ | 93 à 103 | 10 | 48 414 \$ | 591 \$ | 49 005 \$ |
| 2006 | 81 519 \$ | 626 \$ | 82 145 \$ | 8 790 \$ | 1 710 \$ | 100 000 \$ | 68 649 \$ | 104 à 118 | 14 | 59 573 \$ | 572 \$ | 60 145 \$ |
| 2007 | 79 092 \$ | 1 743 \$ | 80 835 \$ | 0 \$ | 2 200 \$ | 102 200 \$ | 72 144 \$ | 119 à 135 | 18 | 77 062 \$ | 278 \$ | 77 340 \$ |
| 2008 | 58 831 \$ | 1 568 \$ | 60 399 \$ | 0 \$ | 2 350 \$ | 104 550 \$ | 62 960 \$ | 136 à 149 | 13 | 68 896 \$ | 687 \$ | 69 583 \$ |
| 2009 | 59 980 \$ | 988 \$ | 60 968 \$ | 0 \$ | 1 360 \$ | 105 910 \$ | 66 149 \$ | 150 à 165 | 13 | 57 505 \$ | 274 \$ | 57 779 \$ |
| 2010 | 65 128 \$ | 195 \$ | 65 323 \$ | 1 422 \$ | 484 \$ | 107 816 \$ | 61 683 \$ | 166 à 184 | 16 | 67 617 \$ | 750 \$ | 68 367 \$ |
| 2011 | 59 642 \$ | 104 \$ | 59 746 \$ | 1 104 \$ | 2 023 \$ | 110 943 \$ | 62 113 \$ | 185 à 199 | 14 | 58 002 \$ | 210 \$ | 58 212 \$ |
| 2012 | 66 129 \$ | 235 \$ | 66 364 \$ | 0 \$ | 2 424 \$ | 113 367 \$ | 68 405 \$ | 200 à 215 | 15 | 60 070 \$ | 2 \$ | 60 072 \$ |
| 2013 | 70 728 \$ | 81 \$ | 70 809 \$ | 0 \$ | 2 473 \$ | 115 840 \$ | 73 738 \$ | 216 à 228 | 15 | 65 065 \$ | 411 \$ | 65 476 \$ |
| 2014 | 68 158 \$ | 81 \$ | 68 239 \$ | -6 000 \$ | 2 084 \$ | 111 924 \$ | 75 515 \$ | 229 à 243 | 16 | 72 850 \$ | 320 \$ | 73 170 \$ |
| 2015 | 73 967 \$ | 156 \$ | 74 123 \$ | -3 000 \$ | 2 312 \$ | 111 236 \$ | 78 810 \$ | 244 à 260 | 19 | 73 607 \$ | 275 \$ | 73 882 \$ |
| 2016 | 73 402 \$ | 60 \$ | 73 462 \$ | -8 000 \$ | 2 010 \$ | 105 246 \$ | 74 583 \$ | 261 à 276 | 16 | 85 257 \$ | 373 \$ | 85 630 \$ |
| 2017 | 71 594 \$ | 61 \$ | 71 655 \$ | -8 000 \$ | 1 971 \$ | 99 217 \$ | 75 345 \$ | 278 à 289 | 12 | 78 513 \$ | 315 \$ | 78 828 \$ |
| 2018 | 66 299 \$ | 60 \$ | 66 359 \$ | -30 000 \$ | 1 265 \$ | 70 482 \$ | 55 301 \$ | 290 à 305 | 16 | 106 960 \$ | 330 \$ | 107 290 \$ |
| TOTAL | 1 366 708 \$ | 13 154 \$ | 1 379 862 \$ | 36 478 \$ | 34 004 \$ | 70 482 \$ | 55 301 \$ | | 285 | 1 266 956 \$ | 12 652 \$ | 1 279 608 \$ |
| MOYENNE | 50 235 \$ | 506 \$ | 52 540 \$ | 2 659 \$ | 1 308 \$ | 50 763 \$ | 50 763 \$ | | 11 | 48 729 \$ | 493 \$ | 46 893 \$ |

NOTES : 1° L'écart de 112 906 \$ entre les revenus (1 379 862 \$) et les contributions (1 266 956 \$) 1993-2018 s'explique surtout par le fonds capitalisé (70 482 \$) et le solde en fin d'exercice 2018 (55 301 \$) qui sont disponibles pour les projets 2019.

2° Le solde en fin d'exercice constitue avec le fonds de capitalisation le montant disponible pour les projets de l'année suivante, sous réserve d'affectations ultérieures et de frais de gestion.

